令和５年４月吉日

各位
日　本　水　道　新　聞　社
〒102-0074東京都千代田区九段南4-8-9
電話03（3264）6722　FAX03（3264）6725
担当：日本水道新聞編集部　福田
Email＝jinji@suido-gesuido.co.jp
2023 新任トップ陣の抱負と横顔
―ショートアンケートのお願い―

　謹啓　時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。
　さて、98％を超える普及率を達成したわが国の水道ですが、老朽管の更新や水質問題への対応、震災対策、料金収入の低迷、官民連携の推進など、多くの課題に直面し、大きな転換期のまっただ中にあります。しかし、こうした厳しい中にあっても、地域の毎日の暮らしに欠かすことのできない水道事業には、将来にわたり「安定・安全・安心」を持続し、未来へと引き継いでいく使命があります。そして、「事業は人なり」という言葉があるように、その重要な使命を果たす上で、事業をけん引する各事業体トップ陣の姿勢と舵取りが大きな要素を占めることは言うまでもありません。
そこで本紙では、この春の異動で新たに全国主要事業体のトップ（陣）に就任された方々の今後の活躍に大いに期待し、就任に当たってのその決意と思い、併せて横顔を全国の水道関係者に発信いたしたく存じます。つきましては、就任直後であり、またコロナ禍対応等でご多用のところ、誠に恐縮に存じますが、下記要領にて表記のショートアンケートにご協力賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。　　　　　　　　　　　　　　　　　謹白
～記～
【ご執筆者】水道所管部署でこの春ご就任された新トップ（管理者、局長、事務局長、部長、課長など）
【アンケート項目】　　　添付した「回答用紙」に記載し、メールに添付、送付下さい
※フォーマットに書ききれない場合、ファイルが開けない場合は自由書式でお送り頂いても構いません
・お名前・役職　・前職・生年月日
①　就任の抱負　　② 座右の銘・仕事において心がけていること等
③　趣味・最近の関心事など
④　現代日本へ一石（これだけは言いたい）
＝相次ぐ災害、老朽化の進む社会インフラ、混迷する政治等々、テーマは問いません
【字数】①～④の項目を合計350字程度　※顔写真もご添付下さい
（ご送稿はメールにて   jinji@suido-gesuido.co.jp  までお願い致します）
【締切】令和５年５月31日（水）
【掲載】令和５年６月５日（月）付　日本水道新聞（日水協7地方支部総会共通特集）
※締切日を過ぎる場合はあらかじめご連絡頂けますと幸いです